

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telefax: (38) 3675-7134

PROJETO DE RESOLUÇAO Nº. 011, DE 15 DE JULHO DE 2009

Outorga Título de Cidadania Honorária e dá outras providências

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco – Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial as referidas no art. 43, inciso IV, fazer saber que o plenário aprovou e ele, em seu nome, promulga a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO:

Art. 1° - É outorgado ao Senhor ADRIANO BARSANULFO POLICARPO, o Título de Cidadão Honorário de Dom Bosco.

Art. 2º - A entrega destas honrarias se dará em sessão solene da Câmara Municipal de Dom Bosco, em data agendada com o prévio consentimento do homenageado.

Art. 3° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2009.

BENEDITO RODRIGO MARTINS FERREIRA

Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telefax: (38) 3675-7134

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o reconhecimento de uma pessoa que muito faz pela comunidade dom-bosquense. Por isso, por um dever de justiça, a Câmara Municipal de Dom Bosco presta esta homenagem ao Senhor ADRIANO BARSANULFO POLICARPO pelos relevantes serviços prestados ao nosso município que muito contribuíram para o desenvolvimento e progresso de nossa cidade.

BENEDITO RODRIGO MARTINS FERREIRA

Vereador